Протокол
заседания Наблюдательного совета

государственного.автономного учр$(дениrI социального обслу.живанI4rI Свердловской области
<НОВОУРАЛЬСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ>
(ГАУ <Новоуральский КЦСОН>)

от <2З> июнrI2020 г.

Присутствовали:
Председатель Наблюдательного совета
Секретарь Наблюдательного совета
Члены Наблюдательного совета:

голосовали заочно:

N9 11

Кузнецова В.В.
Брусова В.В.
Носенко Л.К.
Бут О.В.
Мусихина И.В.

ЩОКУМенты, рассматриваемые на заседании Наблюдательного совета, направлены
отсутствующим членам Наблюдательного совета по электронной почте для возможности
принятия решения путем заочного голосования.
Участники заседания:
Члены наблюдательного совета:

1. БРУСОва Вера Валерьевна - специалист по кадрам государственного автономного
УЧРеХ!ЦеНИrI социального обслуживания <НовоуральскиЙ комплексныЙ центр социального
обслуrкивания населения>;

2. БУт Ольга Васильевна - заведующая отделением социального обслуживания на дому
ГОСУДарстВенного автономного учрех{дения социального обслрrсавания <<Новоуральский
комплексный центр социального обслуживания населениrI>;

З. КУЗнецова Валентина Владимировна - .uIeH Первичной профсоюзной организации
<ОбЪединенныЙ комитет Профсоюза М t2З Уральского электрохимического комбината
Российского профсоюза работников атомной энергетиwI и промышленности>;

4. МУсихина Инна Владимировна - специалист 1 категории отдела по управлению
государственными предприrIтиями и учреждениrIми департамента по управлению
ГОСУДарственным имуществом, предприятиями и учрФ(дениями Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области;

5. Носенко Людмила Кирилловна - председатель Новоуральской местной организации
Свердловской областной организации общероссийской общественной организации инвалидов
<Всероссийского ордена Трудово-го Красного Знамени общества слепых>;
Кворум имеется. Заседание гiравомочно.

Приглашенные:
1. Еремина Л.Г. - директор ГАУ <Новоуральский KI]COH>;
2, Широкова О.С. -главный бухгалтер ГАУ <Новоуралький КЩСОН>.

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта плана финансово-хозяйственной деятельности учршiцения на

2020 год и плановый период 202L и 2022 годов в связи с внесенЕIыми изменениями.
3аседание Наблюдательного совета было открыто вступительным словом председателя

Наблюдательного совета В.В. Кузнецовой, которая осветила повестку дня заседаниrI.

Ход заседания:
По первомч вопросy:

главныЙ бухгалтер ГАУ <НовоуралькиЙ KI]COH> Широкова О.С. ознакомила членов
Наблюдательного совета с проектом плана финансово-хозяйственной деятельности учрех{дения
на 2020 год и плановыЙ период 202L и 2022 годов в связи с внесенными изменениями:
корректировка доходов и расходов по графе 5 <Сумма на текущий финансовый 2020 год>: за

счет поступления субсидий на иные цели (заключено дополнительное соглашение М1 от
2з.06.2020 к соглашению 015057lL оТ 27.05.2020: <Субсидия на иные цели в части расходов на
осуществление выплат стимулирующего характера за особые условиrI труда и дополнительную
нагрузкУ работникам стациоНарньIХ учрil(дений социального обслуживания, находящихся в
ведении Свердловской области, государственного бюджетного образовательного учреждения
профессионального образования Свердловской области <<камышловское училище-интернат для
инвалидоВ>, отделеНий с круглосуточным пребыванием граждан учрехiдений социального
обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области (стационарных отделений,
созданных не в стационарных учрех{дениях социального обслуживания), оказывающим
социа/IьнЫе услугИ грал{данаМ, У которых вьивлена HoBarI коронавирусная инфекция, и лицам
из групп риска зарa)кениrl новой коронавирусной инфекцией за счет средств федерального
бюджета)> на сумму З9В 41-2,00 руб.

председатель Наблюдательного совета Кузнецова В.в. предложила дать положительное
заключение на представленный проект плана финансово-хозяйственной деятельности ГАУ
<НовоуральскиЙ кцсон> на 2020 год и плановыЙ период 2O2t и 2022 годов.
голосовали:
<За>> - 5 членов Наблюдательного совета.
<Против> - 0 членов Наблюдательного совета.
<Воздержались> - 0 членов Наблюдательного совета.

Решили:

ffaTb положительное заключение на представленный проект плана финансово-
хозяйствеНной деятельности ГАУ <Новоуральский кцсоН> на 2020 год и плановый период
2021и 2022 годов и рекомендовать директору I-{eHTpa данный план утвер дить.

Копии заключения Наблюдательного совета гАУ <Новоуральский КЦСОН) о
рассмотрении проекта плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2020 год и
плановыЙ периоД 2021 И 2022 годОв предоставить учредителю - Министерству социальной
политики Свердловской области.

Председатель Наблюдательного совета r'#Й*/ В.В. Кузнецова
/

,-aL В,В. Брусова
\:-//

Секретарь Наблюдательного совета

заключение
Наблюдательного совета ГАУ <НовоураJIьский КЦСОН>

о рассмотрении проекта плана финансово-хозяйственной деятельности
ГАУ <Новоура/Iьский КЦСОН> на 2020 год и

плановый период 202Iи 2022 годов
от <<2З> июlш 2020 года

В соответствии с пунктом б части ]- статьи 11 Федерального закона от З ноября 2006 года
М 174-Ф3З наблюдательный совет ГАУ <Новоуральский КЦСОН> в составе:

7. БРУсова Вера Валерьевна - специаJIист по кадрам государственного автономного
учрехýцениrI социальногО обслуживания <Новоуральский комплексный центр социаJIьного
о б служивания населе ния>> ;

2. БУт Ольга Васильевна - заведующая отделением социального обслуживания на
ДОМУ ГосУДарственного автономного учрш{цения социального обслуживаниrI <Новоуральский
комплексный центр социального обслуживаниrI населения>;

3. КУЗнецова Валентина Владимировна член Первичной профсоюзной
организации <Объединенный комитет Профсоюза Ne 12З Уральского электрохимического
комбината Российского профсоюза работников атомной энергетиlмипромышленности>;

4. МУСИхина Инна Владимировна - специаJIист ]_ категории отдела по управлению
государственными предприrIтиями и учрехцениями департамента по управлению
государственным имуществом, предприятия:l,/lи и учрех{дениями Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области;

5. Носенко Людмила Кирилловна - председатель Новоуральской местной
ОРГаНИЗащии СвердловскоЙ областноЙ организации общероссийскоЙ общественной организации
ИНВаЛиДоВ <ВсероссиЙского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых>)

РаССМОТРеЛ проект Плана финансово-хозяЙственноЙ деятельности ГАУ <Новоуральский
КЦСОН) на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов и пришел к заключению:

план составлен В соответстВии с ЗакОном РоссийскоЙ Федерации от 03.11.2006 rода Ne
174-ФЗ (об автономных учрехiцениях>, приказом Министерства финансов Российской
ФеДеРации от З1 августа 201В г. N 186н <О требованиях к составлению и утвер)r{дению плана
фИНаНСОвО-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учрех{дения>,
Приказом Министерства социаJIьноЙ политики Свердловской области от 07.0В.2019 N ЗЗ7 "Об
утвер)I!4ении Порядка составлениrI и утвер>týцения плана финансово-хозяйственной
ДеяТелЬносТи государственного бюджетного и автономного учрехlдениrl, подведомственного
Министерству социаJIьной политики Свердловской области".

ldеЛи, предмет и виды основной и иной деятельности указаны в соответствии с Уставом
ГАУ <Новоура/Iьский КЦСОН)>; Все виды деятельности служат целrIм и задачам, ради которых
СоЗДано автономное учреr(дение, как того и требует Федеральный закон от 0З.1]_.2006 года No
1,7 4-Ф3 <Об aBToHoMHbIx учрея{цениях>.

Вносимые изменения: корректировка доходов и расходов по графе 5 <Сумма на текущий
фИнансовыЙ 2020 год>: за счет постуIuIения субсидий на иные цели (заключено
ДОПОЛНИТеЛЬное Соглашение М1 от 2З.06.2020 к соглашению 0].5057/L от 27.05.2020: <Субсидия
На Иные цели в части расходов на осуществление выплат стимулирующего характера за особые
УСЛОВИЯ ТРУДа И ДОПОЛнительную нагрузку работникам стационарньж учрФщдениЙ социального
обСлУживания, находящихся в ведении Свердловской области, государственного бюджетного
ОбРазовательного учреяiдениrl профессионального образования Свердловской области
<Камышловское училище-интернат длrI инваJIидов)), отделений с круглосуточным пребыванием
ГРa)цДан УчрещдениЙ социального обслуживания, находящихся в ведении СвердловскоЙ
Области (стационарных отделений, созданньIх не в стационарных учреr{дениrlх социаJIьного
обслуживания), оказывающим социаJIьные услуги гражданам, у которых выявлена HoBarI
КОРОнаВирУснаrI инфекция, и лицам из групп риска зара)кениrI новоЙ коронавирусноЙ
инфекцией за счет средств федерального бюджета)> на сумму З9В 412,00 руб.

В результате обсухlдения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное
заключение на представленный проект Плана финансово-хозяйственной деятельности ГАУ
<НовоУральскиЙ КЦСОН) на 2020 год и гrлановый период 202L и 2022 годов и рекомендовать

руководителю данный проект Плана финансово-хозяйственной деятельности гду
<Новоуральский кцсон> на 2020 год и плановый период 2O2t и2022 годов к утверщдению.на основании Положения о наблюдательном совете копии данного заключения
представляются учредителю - Министерству социаJIьной политики Свердловской области.

специалист пб кадрам государственного автономного
учреждения социаJIьного обслуживания <Новоуральский
комплексный центр социiиьного обслуживанIдI населениrI))
заведующаrI отделением социального обслуживания на дому
государственного автономного учре)I{дения социального
обслуживания <НовОуральский комплексНый центР социальногО ,:J
обслуживания населенияl>j ,+
LIлен ПервичноЙ профсоюзноЙ организации <ОбъединенныЙ -"{/,.|

Кузнецова В.В.
комитеТ Профсоюза Nч 12З Уральского электрохимического

|

комбината Российского профсоюза работников атомной
энергетики и промышленности)
специалиСт 1 категории отдела по управлению заочно Мусихина И.В.
государственными предприятиями и учреждениями
департамента по управлению государственным имуществом,
предприятиями и учрФщ4ениями Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области
председатель Новоуральской местной организации
свердловской областной организации общероссийской
обществеНной организации инва/Iидов <Всероссийского ордена
Трудового Красного Знамени общества слепых))

6|Эрусоваts,
в,

Ц,Б Бут о.в.

Носенко Л.К.